
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
 
PREMESSO   che è necesasrio assegnare l’incarico di Medico competente per la sorveglianza 

sanitaria in quanto il contratto attualmente in essere è in scadenza;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento   

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  l’art. 18, comma 1, lett. A) del D.Lgs n. 81/2008 il quale stabilisce, tra gli obblighi del 

datore di lavoro, quello di nominare il medico competente per l’effettuazione della 

sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal decreto stesso; 

VISTO  il D.l. 28.08.2018, n. 129 , in particolare  l’art.43 che consente la stipulazione di 

contratti di prestazione d’opera intellettuale con esperti per particolari attività; 

VISTA          la disponibilità  finanziaria a valere sull’Attività A2 del P.A. e.f. 2022;                     

CONSIDERATO che nell’Istituto non sono presenti figure professionali in grado di offrire la        

prestazione specialistica richiesta; 

DATO ATTO che il CIG che identifica la presente gara è  Z3235E7C69                 

 

 

D E T E R M I N A 
 

• Di approvare le premesse nella loro interezza 

• Di   pubblicare sul sito web dell’Istituto il “Bando di gara per l’affidamento dell’incarico di Medico 

competente per servizio di sorveglianza sanitaria triennale” e di inviare richiesta di 

partecipazione allo Studio Corbellini, ai Medici di Porta Nuova, a Medicina & Lavoro e all’Ordine 

dei Medici di Milano.  

• di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la regolare esecuzione 

del provvedimento 

• Di assegnare il presente provvedimento al dsga dell’Istituto per la regolare esecuzione e quale 

responsabile della procedura amministrativa 

• Di pubblicare copia della presente determina sul sito web dell’Istituto. 

                                                         

 

 

  

                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                         LUIGI LEO   

 

M
IIC

82
50

0Q
 -

 A
25

83
7D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

21
25

 -
 2

6/
04

/2
02

2 
- 

V
I.1

0 
- 

U

Firmato digitalmente da LEO LUIGI


		2022-06-23T09:47:53+0200
	LUIGI LEO




